
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 28. april 2016 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1 (L 180) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 1: 

”Hvad er de kommunaløkonomiske konsekvenser af nedlæggelsen af den sociale 

særtilskudspulje? Svaret bedes givet på kommuneniveau for hver enkelt af de 98 

kommuner.” 

Svar: 

Den sociale særtilskudspulje er hvert år blevet fordelt år efter ansøgning fra kommu-

nerne, hvor sociale problemer og indsatser i konkrete områder af kommunen er be-

skrevet. Puljen fordeles til kommuner, som har en overrepræsentation af borgere med 

sociale problemer i bestemte dele af kommunen. Vurderingen af, om der er en over-

repræsentation af borgere med sociale problemer i bestemte dele af kommunen fore-

tages på baggrund af statistik, der så vidt muligt på sogneniveau afspejler andelen af 

borgere med psykisk sygdom, problemer med misbrug mv., lav indkomst samt høj 

arbejdsløshed, mange på førtidspension, hjemløse og kriminalitetsproblemer. 

 

Det kan ikke på det nuværende grundlag opgøres, hvordan puljen ville blive fordelt i 

2017 og fremover. Det ville afhænge af, hvilke kommuner der søgte, og den aktuelle 

situation i det pågældende år vurderet ud fra de ovennævnte kriterier.  

 

I den vedlagte tabel er vist fordelingen af tilskud fra puljen i 2016 og finansieringen af 

puljen. 

 

I tabellens kolonne 1 er vist tilskuddet fra puljen i 2016.  

 

I tabellens kolonne 2 er vist de enkelte kommuners bidrag til finansieringen. Puljen 

finansieres dels af et bidrag fra hovedstadskommunerne svarende til 0,03 pct. af be-

skatningsgrundlaget i hovedstadsområdet og dels af kommunerne under ét gennem 

bloktilskuddet.  

 

I tabellens kolonne 3 er vist nettovirkningen for de enkelte kommuner i 2016. 

 

Puljen finansieres fuldt ud af bidrag fra kommunerne. Den foreslåede nedlæggelse af 

puljen vil indebære, at såvel tilskud som bidrag til puljen bortfalder.  
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